
Toulky zábřežskou historií 2018 
 

V úterý 23. října 2018 se sešli v zábřežském muzeu mladí dějepisní nadšenci  
z místních i okolních škol na již 7. ročníku soutěže “Toulky zábřežskou historií“. 
Soutěžících bylo v letošním roce celkem 33, tedy rekordních 11 týmů. Autor soutěže 
Jaroslav Vít ze Základní školy Boženy Němcové v Zábřehu připravil pro osmáky 
náročné historické klání, kterým se letos jako červená niť táhlo téma Velké války 
a vzniku republiky. Hned v úvodu se soutěžící ocitli v roce 1928 a stali se svědky 
fiktivního rozhovoru TGM se starostou města panem Malým. Vyplatilo se dávat 
dobrý pozor, protože následoval postřehový test k rozhovoru, později pak úkoly  
o osobnostech, zbraních či mluvě vojáků Velké války. Vznik republiky zachytil 
videoklip, následovaly také „hledačky“ v expozici muzea. Úkoly byly plněny jak 
formou testů přímo v muzeu, tak tradiční výpravou soutěžících do ulic města. Letos 
se terénní hra soustředila na detaily budov v okolí Masarykova náměstí. Cestou  
k úspěchu tak nebyly toliko znalosti z učebnic, ale především postřeh, dobrá paměť  
a týmová spolupráce. Soutěž byla napínavá až do úplného konce, vždyť o konečném 
pořadí nakonec rozhodovala netradiční disciplína – střelba z kuše.   
 Naši školu v dějepisném klání žáků 8. tříd reprezentovali Václav Hampl, Klára 
Blahutová a Tereza Kupková. V konečném pořadí obsadili pěkné 7. místo. Děkujeme 
za vzornou reprezentaci školy a blahopřejeme k pěknému výsledku. 
 
       Mgr. Marie Krausová 
 

 


